

بن بست آراست



مهدی دادفر

دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو

فضای مسموم خودروسازان

خودروسازان ما شبانه‌روز تلاش می‌کنند خودرو چینی بیاورند و بفروشند، حال آنکه آمارهای جدید نشان می‌دهد حتی در چین، اولویت بیستم مردم هم خرید خودروی چینی نیست و ۲۰ شرکت خودروساز پرفروش در چین، چینی نیستند و از جایگاه بیست و پنجم تازه نام شرکت‌های خودروساز چینی در این کشور دیده می‌شود. طرفداران ممانعت از واردات خودرو عرقی به تولید ملی ندارند و اظهاراتی که در دفاع از تولید دارند تماما دروغ است؛ چراکه اگر غیر از این بود، وضعیت خودروسازی ایران پس از ۳۰ سال اینگونه نمی‌شد که مردم مجبور باشند ارایه مرگ خریداری کنند. البته مدافعان خودروسازان بعضا از بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص حمایت از تولید سوءاستفاده می‌کنند، حال آنکه مقام معظم رهبری بارها بر کیفیت تاکید کرده‌اند، نگرانی این افراد تنها یک چیز است، آن هم اینکه با کاهش قیمت خودرو و آزاد شدن واردات، مردم دیگر خودروهای بی‌کیفیت و فاقد استاندارد را که جان و مال آنها را هدف گرفته، خریداری نکنند. صنعت خودرو را فضای مسمومی در برگرفته که برترین مدیران را هم پس از ورود به آن الوده می‌کند. به‌طور مثال، چندی پیش سازمان مدیریت صنعتی آماری داد که ایران خودرو از نظر میزان فروش، در رتبه هفتم کشوری قرار دارد و درآمد آن در سال ۹۹ نسبت به یک سال قبل نزدیک به دو برابر شده است، هرچند تعداد فروش این شرکت کاهش یافته است. با وجود این آمار باز هم مدافعان آن مدعی هستند که این شرکت زیان دیده است. خودروی تویوتا تولید سال ۲۰۲۱ میلادی، در خارج از کشور نزدیک به ۹۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد اما این خودرو در صورت ورود به ایران نزدیک به سه میلیارد تومان ارزش‌گذاری می‌شود؛ طبیعی است که با توجه به زندگی در عصر ارتباطات، مردم متوجه این تفاوت می‌شوند و از مسیبان آن متنفر خواهند شد. مخالف حمایت از تولید نیستیم و معتقدیم باید از تولید ملی به شکل صحیح حمایت کرد، اما کشورهای دیگر فقط با

زاویه



محمد مهدی مزروعی

تحلیلگر مسائل اقتصادی

گره وعده‌بوری دولت به برجام

سید ابراهیم رئیسی پیش از انتخاب خود به‌عنوان رئیس‌جمهوری، جبران خسارت مردمی که به بازار بورس امید بسته بودند را از مهم‌ترین اهداف و دغدغه‌های اقتصادی خود عنوان کرده بود. او پیش از انتخابات با انتقاد از عملکرد دولت حسن روحانی درباره جبران کسری بودجه از طریق بازار بورس، راه‌حل عملی دولت خود جهت جبران ضرر سهامداران بازار بورس را ایجاد صندوق جبران خسارت می‌دانست تا به‌وسیله آن بتواند اعتماد سهامداران را جلب کند. همچنین منابع تأمین این خسارات را صندوق توسعه ملی و صندوق تثبیت عنوان کرد و مدعی بود که در جلسه شورای عالی اقتصادی تأمین این خسارات از محل صندوق فوق قابل وصول تشخیص داده شده است. حالا با گذشت بیش از ۶ ماه از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم باز هم شاهد عملی نشدن یکی دیگر از مهم‌ترین وعده‌های اقتصادی هستیم. بازار بورس این روزها رکورد شکنی پی در پی را تجربه می‌کند ولی هنوز شاهد تشکیل صندوق فوق جهت جبران ضرر و زیان سهامداران بازار بورس نیستیم و عملا این وعده تاکنون رنگ واقعیت به خود نگرفته است. رئیس‌جمهور با ادامه دور جدید مذاکرات برجام گفته بود اگر نتیجه مذاکرات بر انتظارات جامعه و مردم اثر مثبت بگذارد، منجر به تأثیر مثبت بر شاخص بورس خواهد شد. دور هشتم مذاکرات هسته‌ای در حالی پیگیری می‌شود که مقامات حاضر در مذاکرات شانس احیای برجام را زیاد دانسته و معتقد هستند که این مهم به شرط انعطاف‌پذیری طرفین شکل واقعیت به خود می‌گیرد. با شرایطی که بررسی شد حالا فعالان بورس تهران چشم انتظار نتایج مذاکرات هستند و از شرایط خوب و احیای

غیرمحرمانه

«آ.م» بازداشت شد

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان میناب از دستگیری سر کرده بین‌المللی قاچاق سوخت در میناب خبر داد. این قاچاقچی بین‌المللی با همکاری نیروهای دریایی و انتظامی و اقدام عملیاتی یگان اجراییات دادگستری دستگیر شد. قاچاقچی بین‌المللی «آ.م» نام دارد.

لقو پرواز تهران – یاسوج

مدیر فرودگاه یاسوج، مرکز استان کهگیلویه و بویر احمد گفت: پرواز رفت و برگشت «یاسوج – تهران» روز سه‌شنبه، ۱۲ بهمن ماه ۱۴۰۰ به علت بارش برف لغو شد. عنایت انصاری فرد افزود: این پرواز شرکت هواپیمایی پارس ایر به‌علت شرایط نامناسب جوی، پایین بودن سقف ابر و کاهش زیر ۸۰۰ متری دید لغو اعلام شد.

دستگیری ۷ شکارچی غیر مجاز

رئیس اداره حفاظت محیط زیست اسکو از دستگیری هفت شکارچی غیر مجاز در مناطق مختلف این شهرستان خبر داد. قاسم‌زاده گفت: ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان اسکو پنج نفر شکارچی غیر مجاز را در منطقه حفاظت شده سه‌دند و دو نفر شکارچی در منطقه جزیره اسلامی را قبل از ارتکاب به شکار شناسایی و دستگیر کردند. از این متخلفان تعداد چند قبضه سلاح شکاری به همراه تعدادی فشنگ کشف و ضبط شد.

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حسین عبداللهی

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: خیابان قائم مقام فر اهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

◀ تلفن: ۰۱۷۶ ۸۸۷۶ ۰۲۷۷ دورنگار: ۸۸۷۶ ۰۲۷۷ آکهی‌ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

◀ چاپ: همشهری «۲» تلفن: ۰۲۸۳۲۴۲ ۶۶

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۹۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳

شما می توانید

آثار کارتون و طنز خود را

به نشانی ایمیل ذیل

ارسال کنید.

arman.meli11@gmail.com



تولید، جی‌دی‌پی را بالا نمی‌برند بلکه با بازرگانی نیز می‌توان آن را افزایش داد. امروز گران‌ترین خودروی چینی در ایران بیشتر از ۸۰۰ میلیون تومان نمی‌ارزد اما می‌بینیم به چه قیمت‌هایی فروش می‌روند، با این رویه نه تنها صنعت خودرو کشور به جایی نمی‌رسد، بلکه شرایط بدتر هم خواهد شد، چرا که آقایان به بهانه تولید و اشتغال، هرچه می‌خواهند بر سر مردم می‌آورند، اما وقتی به عملکرد خود در تنهایی می‌نگرند چیزی جز سرافکندگی نمی‌بینند. طرح کمیسیون تلفیق مجلس برای واردات ۵۰ هزار خودرو سواری ناموفق خواهد بود، این طرح هنوز به تصویب نرسیده و نهایی نشده است؛ ضمن اینکه مجلس، این بند قانون بودجه ۱۴۰۱ را به چشم بخش درآمدی برای دولت دیده تا از این مسیر کسب درآمد شود، اما در صورت تصویب، با توجه به تعرفه‌هایی که در نظر گرفته شده، باز هم به نظر می‌رسد که این خودروها چندین برابر قیمت خارج، در کشور به فروش برسند و قیمت‌ها را بالاتر هم ببرند. اما اگر واردات به شکل درست آزاد شود، انحصار مطلق بازار خودرو خواهد شکست؛ تکنولوژی‌های جدید وارد می‌شود و در حادثی شبیه به تصادف بهبهان، احتمال اتفاقات این‌چنینی بسیار کاهش خواهد یافت. تنها در صورت خروج دولت از صنعت خودروسازی، واگذاری امور به بخش خصوصی به شکل واقعی و ورود دستگاه‌های امنیتی به وضعیت نابسامان فعلی که قطعا متولیان در پشت پرده دارد، می‌توان صنعت خودرو را نجات داد؛ چراکه مشکل سیستمی فعلی باعث می‌شود برترین مدیران جهان هم در صورت شروع به کار در ایران، مرتکب تخلف شوند و روانه دادگاه گردند. مدیران خودروسازی در ایران اگر توان داشته باشند، واردات را به طور کلی حرام می‌کنند حال آنکه تولیدی که امروز در صنعت خودروسازی ایران دیده می‌شود در واقع خیانت است و باعث قوام اقتصاد کشور نشده است. دلیل افزایش بیش از سه برابری خودروهای چینی در بازار ایران هم هزینه‌های صورت گرفته برای دریافت مجوزهای لازم از دستگاه‌های مختلف و مدت زمان متوقف شدن سرمایه شرکت‌های واردکننده است. واردکنندگان خودرو در این سطح حدود دو سال می‌دوند و معتقدند هزینه‌های دیگری هم وجود دارد که بر روی کاغذ دیده نمی‌شود، اما در قیمت تمام شده خود را نشان می‌دهد. بنابراین در نهایت شاهد آن هستیم که خودرو چینی با قیمت بیشتر از نمونه وارداتی در ایران مونتاژ می‌شود، اما کیفیت کمتری دارد.

بازار سرمایه در صورت توافق برجام سخن می‌گویند. با توجه به ادامه مذاکرات برجام، ۲ نظریه به‌وجود می‌آید که اولین دیدگاه آن احیای برجام در آینده نزدیک و دومین دیدگاه عدم توافق برجام است. از آنجایی که حاصل شدن توافق هسته‌ای یا عدم توافق آن رابطه مستقیم بر نرخ ارز دارد، با بررسی احتمال افزایش یا کاهش نرخ ارز می‌توانیم نمای کلی بازار سرمایه را ترسیم کنیم. در صورت عدم توافق ایران با طرف‌های غربی ما شاهد افزایش نرخ ارز خواهیم بود که این افزایش سبب کسری بودجه دولت می‌شود که می‌توان مطمئن‌ترین و ساده‌ترین روش جبران کسری بودجه دولت را تأمین کسری بودجه از طریق شرکت‌های بازار سرمایه دانست. در طرف مقابل با جدی شدن امکان توافق ایران ما شاهد اصلاح قیمت بازارهای موازی بازار سرمایه خواهیم بود که این خود اثر مستقیم بر شکوفایی بازار بورس دارد. باید متذکر شد که نقش تصمیمات اقتصادی دولت پس از توافق برجام بیش از هر چیز دیگری بر بازار سهام تأثیر گذار خواهد بود. در صورت توافق در مذاکرات برجام میزان تولید و فروش شرکت‌ها به مرور زمان دستخوش تغییر خواهند شد و هزینه تولید و صادرات کالاهای ساخته شده به شدت کاهش خواهد یافت و با گشایش‌های حاصل شده از توافقات برجام ما شاهد شکوفایی دوباره بازار بورس خواهیم بود. با توجه به اخبار ضد و نقیضی که از مذاکرات وین منتشر می‌شود می‌توان به این نتیجه رسید که حداقل تا پایان سال ۱۴۰۰ نباید منتظر توافقات خاصی از مذاکرات برجام باشیم که در این صورت ریسک‌های سیستماتیک به‌شدت افزایش خواهند داشت و در آخر می‌توان نتیجه‌گیری کرد که در ماه‌های اخیر بازار بورس اوراق بهادار شاهد نوسانات شدیدی بوده که این نابسامانی‌ها منعکس‌کننده نگرانی‌هایی است که از عوامل سیاسی سرچشمه می‌گیرند، مواردی همچون عاقبت تحریم‌های آمریکا و همچنین بروز تغییرات ناگهانی در دیگر بازارهای پرنریسک مثل ارز، طلا و املاک. برجام در صورت احیا نتایج مثبتی بر بازار سرمایه خواهد گذاشت، اما آثار واقعی مذاکرات در بلندمدت ظاهر خواهد شد. یعنی زمانی که اقتصاد کشور از تمامی زمینه‌های بالقوه توافقی و آثار کامل آن بهره‌مند شود.

ادامه تحریم‌ها چه سودی برای جلیلی دارد؟

روح ا... جمعه‌ای به انتقادهای سعید جلیلی علیه مذاکرات وین و نامه ۲۰۰ صفحه‌ای او به رهبر انقلاب واکنش نشان داد. وی در توثیتی نوشت: اگر نامه‌نگاری‌ها و یگو‌مگو می‌سعید جلیلی با رئیس‌جمهور و وزیر خارجه علیه مذاکرات صحت داشته باشد؛ این سوال مطرح است که چرا در کسوت دبیری «شعاع»، چندین سال سرمایه ملی را هزینه مذاکره برای مذاکره و پایتخت‌نوردی کرد و هیچ عایدی برای منافع ملی نداشت؟ ادامه تحریم‌ها چه سودی برای وی دارد؟

تجمع رزیدنت‌های زنجان

دبیر شورای صنفی دستیاری و PHD دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان گفت: تعدادی از رزیدنت‌های این دانشگاه در اعتراضی به پرداخت نشدن ۶ میلیون حقوق رزیدنت‌های مجرد و ۸ میلیون حقوق رزیدنت‌های متأهل تجمع کردند. سمیرا جلالی‌نژاد با حضور در میان تجمع کنندگان، قول داد تا امروز ظهر (۱۳ بهمن‌ماه) حقوق و معوقات رزیدنت‌های استان زنجان از مهرماه امسال تاکنون واریز شود. وی خاطر‌نشان کرد: طبق اظهارات وزیر سابق بهداشت، قرار بود ۲۰ درصد حقوق رزیدنت‌ها و PHD طی شش ماه گذشته افزایش یابد.

تقاضای عجیب یک نماینده!

محمد مهدی فروردین دربارۀ اقدام اخیر فدراسیون فوتبال و ارسال نامه به فیفا برای معرفی فدراسیون به

اتهام نشر اکاذیب محکوم شد. وی افزود: در شعبه ششم دادگاه تجدیدنظر استان در خصوص عنوان اتهامی نشر اکاذیب متهم را مستحق تخفیف به ۶ماه حبس دانست، اما در مورد اتهام دیگر وی که توهین بود، پایی‌نژاد به ۲میلیون و ۵۰۰هزار تومان جزای نقدی محکوم شد که جزای نقدی توسط وی پرداخت و حکم شلاق وی از سوی دادگاه تعلیق شد.

تجمع فرهنگیان زنجان

تجمع اعتراضی دبیران دبیرستان‌های استان زنجان، در راستای عدم تناسب رتبه‌بندی با مدارک تحصیلی و کمی حقوق و مزایای رفاهی اجتماعی صورت گرفته بود. یکی از فرهنگیان گفت: بعضی از همکاران بنده با مدرک کارشناسی ارشد و دانشجوی دکتری دانشگاه تهران حقوق دریافتی ۴میلیون و ۵۰۰هزار تومان در هنرستان‌ها و مدارس زنجان دارند که به هیچ وجه کفاف تورم و گرانی در جامعه کنونی را نمی‌دهد.

رازینی امیر قطر و بایدن در باره ایران

وزیر امور خارجه قطر گفت: امیر این کشور با رئیس‌جمهور آمریکا رازینی کرده است و در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره افزود: مساله برنامه هسته‌ای ایران یکی از موضوعاتی بوده که در دیدار امیر قطر با رئیس‌جمهور آمریکا مورد بحث قرار گرفته است. دولت جو بایدن به شکست سیاست موسوم به



پروانه ایزدخواست

آخوآرمان ملی

طالبان حقایه سیستان و بلوچستان را بلعید!

یستن وانحراف آب به شوره زار در پشت مرز ایران توسط طالبان، که با اعتراض مردم سیستان و بلوچستان همراه شد.



● منبع: ایبستاگرام کارتونبست

عکس روز

رنگ زندگی در روستاهای سیل‌زده جازموریان | عکس:فاطمه اسکندری



«فشار حداکثری» که دولت پیشین آمریکا علیه ایران به کار گرفت اعتراف کرده‌اما:انجام اقدامات لازم برای بازگرداندن آمریکاز آن مسیر خودداری کرده‌است.

ادعای جدید در باره روحانی

برنا مدعی شد، برخی اخبار از شروع فعالیت‌های غیررسمی رئیس‌جمهور سابق برای بازگشت به عرصه سیاسی کشور حکایت دارد. بر اساس این اخبار، حسن روحانی رئیس‌جمهور سابق، هر هفته با اعضای دولت‌های یازدهم و دوازدهم جلسه دارد. به نظر می‌رسد این جلسات هفتگی، در راستای تصمیم احتمالی روحانی و نزدیکانش برای تشکیل دولت سایه است.

کودنادر کینه بیسائو

خبر گزار ی فرانسه از وقوع تیراندازی شدید در نزدیکی مقر دولت در کینه بیسائو و احتمال وقوع کودتای نظامی خبر داد. این خبر گزار ی اعلام کرد که روز سه‌شنبه صدای شلیک ممتدی در نزدیکی مقر دولت در بیسائو، پایتخت کینه بیسائو شنیده شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که افراد کاملاً مسلح کاخ ریاست جمهوری – جایی که گفته می‌شود عمر سیسو که امبالو، رئیس‌جمهوری کینه بیسائو برای شرکت در جلسه کابینه به آنجا رفته است – را محاصره کرده‌اند.